
 
Lieslåtter-resa till Rumänien 

23–30 juni 2025 
 

I år ordnar vi en resa till Rumänien, med fokus på lieslåtter och ängshävd. Vi 
kommer att träffa brukare, samverka med dem och utbyta erfarenheter. Resan 
går till landskapet Banaat, i västra delen av Rumänien. 

 
Foto Cosmin Ivascu 

Resans tema 
Det här är alltså en resa för dig som är van att slå med lie, och som är intresserad av att fördjupa dina 
kunskaper. Du kommer också att få besöka en del av Rumänien där ängshävden fortfarande bedrivs 
på traditionellt sätt. Det är en fantastisk sak att befinna sig i ett landskap där äng är den 
dominerande markanvändningen. 
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Mer om landskapet i Banaat-bergen 
Resan går till Banaat-bergen. Det är ett område med kullar och små berg, med större berg i öster. 
Banaat är ett historiskt etnokulturellt område i sydöstra Rumänien, främst rumänskt, som gränsar till 
de historiska regionerna Valakiet, Transsylvanien och länder som Serbien och Ungern. Det förväxlas 
ofta med Transsylvanien, men har en något annorlunda och mer turbulent historia, och rumänerna 
här talar sin egen underdialekt. Banaat-bergen har en unik natur och specifika kulturlandskap som 
formats av århundraden och årtusenden av småskaligt jordbruk och djurhållning. 

Specifikt för området är de omfattande höängarna med fruktträd (dominerade av plommonträd) och 
sommarjordbruken (som faktiskt beboddes av en familjemedlem året runt) som ligger längre bort 
från byarna och används för att hålla de flesta boskapen. Pastoraldjurhållning har spelat en stor roll i 
ekonomin för byarna i detta område. 

Vi kommer att besöka två byar i ett särpräglat kulturlandskap och artrika höängar. Byarna har en 
urgammal spridd struktur, där hushållen är belägna på olika avstånd från varandra. Skötseln av 
höängarna är fortfarande traditionell i de områden vi kommer att besöka, även om mekanisering 
också förekommer. 
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Tid & plats 
Vi räknar med avresa från Sverige måndag 23 juni, och att vi är tillbaka igen måndag 30 juni. 

Vi kommer att resa till staden Timisoara i landskapet Banat i västra Rumänien, och därifrån vidare till 
de trakter där vi ska bo och träffa brukare. 

Kostnad 
Du betalar ingen deltagaravgift. Nordiska kulturlandskapsförbundet kommer att ha möjlighet att 
delfinansiera boende och mat på plats. I övrigt gäller självkostnadspris för resan till Rumänien och 
andra utgifter. Om vi reser med tåg eller bil/minibuss beror på hur många vi blir.  

Anmälan & frågor 
Du anmäler dig till 

Hjalmar Croneborg hjalmar.croneborg@gmail.com, tel. 0706 15 05 75 

 

Sista anmälningsdag är 31 mars 2025. Efter detta meddelar vi vilka som får plats. 

Välkommen att anmäla dig! 
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